

## **Idégrundlag**

Vester Hassings nye multihus giver udfordringer for krop og sjæl. Der er plads til såvel aktivitet som fordybelse og eftertanke. Kombinationen af idrætscenter, kulturcenter og folkebibliotek i samme hus appellerer til en bred målgruppe og danner grobund for nye tværgående samarbejdsformer.

Multihuset er et tilbud til nutidens travle familier, der her kan få oplevelser og finde inspiration, dyrke idræt og være sammen. Det er et tilbud til byens børn og unge om et værested med meningsfulde aktiviteter, og et tilbud til de ældre i lokalsamfundet, der kan mødes og dyrke fysiske og kulturelle aktiviteter. Multihuset er byens dagligstue, motionsrum og studerekammer, hvor folk kan mødes på tværs af alder, interesser og baggrund.

Folkebibliotekets indretning, materialer, åbningstid og aktiviteter er i samklang med husets idé, og personalet arbejder tæt sammen med husets øvrige brugere.

Folkebiblioteket har åbningstider, der passer til multihusets benyttelsesmønster. Man kan låne populære materialer for børn og voksne, såvel boglige som musik, dvd, cdrom, playstation og andre elektroniske medier. Der lægges særlig vægt på materialer inden for emner som sport, motion, familie og fritid.

I multihusets café fremlægger folkebiblioteket dagens aviser og et udvalg af populære tidsskrifter. Her findes ligeledes computere med et bredt udvalg af programmer og internetadgang.

Folkebiblioteket arrangerer i samarbejde med husets øvrige brugere udstillinger, børneteater, foredrag og meget andet

## **Pladsbehov**

### **Det egentlige bibliotekslokale**

Selve bibliotekslokalet skal rumme opstilling af reoler, bladrekrybber, skranke osv. Dette område skal kunne lukkes af, når biblioteket ikke er åbent. Pladsbehovet er ca. 250 m<sup>2</sup>. Tilgængelighed er et nøgleord, så den ideelle placering i huset er i stueplan, helst i nærheden af café/opholdsarealer, hvor en del af bibliotekets tilbud med fordel kan placeres.

### **Fællesfunktioner med husets øvrige brugere**

Opholds- evt. café-areal med aviser, tidsskrifter, brochurer, computere osv.  
Kontor- kantine- køkken- og toiletfaciliteter

## **Drift**

I forhold til nuværende åbningstider og personalenormering på Vester Hassing Bibliotek vil der være behov for en betragtelig udvidelse. I øjeblikket er der åbent 10 timer ugentligt, hvilket er klart for lidt, og ikke mindst hvis biblioteket ligger velplaceret i et kulturhus med aktiviteter fra morgen til aften alle ugens dage. Det vil være hensigtsmæssigt med en åbningstid på 20 - 25 timer pr. uge, hvilket nødvendiggør en personaleudvidelse i forhold til i dag på 15 - 20 bibliotekartimer.

Den kommunale andel i driften af huset skal afklares, eksempelvis ud fra bibliotekets areal i forhold til husets samlede areal.

I den sammenhæng bør det overvejes om det er et problem, at driften af en ny biblioteksfilial, bygget i løbet af 2006, påhviler Det Nordjyske Landsbibliotek i den ny Aalborg Kommune. Personaleudvidelsen og de øvrige driftsudgifter, der er nødvendige for at kunne udfylde de nye rammer kan ikke forlods bevilges af det "gamle" Hals Byråd, men skal bevilges af det ny Aalborg Byråd, der ikke har medvirket til beslutningen om at bygge filialen.